Ego Sighembaldus Aurie confiteor debere Angileto de Cafara libras
LXXV, soldos VII denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per li-
bram a pro Ansaldo Lecavela, quas et quos aut totidem pro illis promitto da-
re eidem Angeloto aut suo certo nuncio per me aut meum missum usque
proximum Pentecostem, renunciando exceptioni non numerate peccunie et
omni alii exceptioni, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Iacobo
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filio suo recipienti et stipulanti nomine eius patris tui Angeloti, renunciando
iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum
prope domum Willelmi Aurie. Testes Ugo Aurie, Iacobus Aurie, Simon
Musonus et Anselmus ferarius. XXVI die iunii.

a Segue depennato que

264

1200, giugno 29, Capreno, prope ecclesiam Sancti Petri

Vitale, figlio del defunto Guglielmo de Bellono, dichiara di aver ricevuto
da Adelasia, vedova di Ansaldo de Insulella, beni immobili del valore di 12
lire a titolo di dote della moglie Bonanata, figlia della predetta Adelasia, accre-
ditandole sui propri beni l’equivalente di 6 lire a titolo di antefatto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Vitalis, filius quondam Willelmi de Bellono, confiteor accepisse a
te Adalasia, uxore quondam Ansaldi de Insulella, totum illud plenum et va-
cuum a quod fuit ex parte patris sui pro libris VIII et terram de Pastino pro
libris IIII quas tu b et tuus filius Bonavia, meus cognatus, michi completis et
si plus valuerit hec terra in arbitrio amicorum tuum et tui filii esse debet et
si minus michi debetis complere. Et hec omnia recepi ego nomine dotis
sponse mee Bonanate, filie tue c et filie olim predicti Ansaldi de Insulella, et
de ipsis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis
meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque om-
nium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono d eidem
sponse mee predicte Bonanate tantum in bonis meis et rebus habitis et ha-
bendis quod bene valeat l(i)b(ras) VI denariorum Ianuensium et volo ut de
ista donatione faciat e ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine sine
omni mea et omnium per me contradictione, per te matrem suam predictam
recipientem hanc donationem nomine ipsius. Iuro insuper ad sancta Dei
evangelia ego Vitalis predictus omnia predicta in integrum firma et rata ha-
bere et tenere et numquam contravenire et sum confessus me esse maiorem
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annis XXIIII. Et facio hec omnia consilio propinquorum meorum Oberti de
Nairono et Oberti de Bellono, barbanorum meorum. Actum prope eccle-
siam Sancti Petri de Cavrano. Testes Raimundus de Camaxença, Willelmus
de Clausa, Raimundus de la Valle, Obertus de Airola, Rubaldus de Gouço
et Iohannes Pavarus. Anno Domini MCC, indictione II, II die exeuntis iunii.

a et vacuum: in sopralinea    b tu: in sopralinea    c corretto su tui    d segue depen-

nato tib    e faciat: corretto.
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1200, giugno 29, Capreno, prope ecclesiam Sancti Petri

I coniugi Donnexella e [...] vendono a Rubaldo [...] una terra.

Un’ampia lacerazione della parte superiore della carta interessa l’intero documento con

perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in cor-

sivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee obli-

que parallele.

(Cart. 3/II, c. 122 r.) Ego a [Donnexella …] b, iugales, [pro precio] soldo-
rum [...] c denariorum Ianuensium, quos a te Rubaldo de Go[uço confitemur
accepisse, de quibus] nos bene solutos vocamus, vendimus tibi peciam unam
terre plenam et vacuam […prope] d domum Guiliençoni, a tribus partibus
terra Guiliençonis de qua via debes accipere partem, et ab alia parte terra
Bertoloti de Quinto, cum omni suo iure et commodo et si plus valet tibi do-
namus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine pre-
dict(as) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque
heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus sub pena dupli
et cetera. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse con-
fitemur. Que omnia e faciens consilio propinquorum meorum ego Donnexella
predicta, silicet Nicole de Canova et Martini de Cavrano, renuncio senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum prope ecclesiam
Sancti Petri de Cavrano. Testes Iohannes Pavarus, Iohannes Botatius de Socisa
et Petrus de Cornaleto. Anno MCC, indictione IIa, secunda die exeuntis iunii.

a Ego: così    b [cm 3,5]    c [cm 1,5]    d [cm 3]    e omnia: in sopralinea.
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1200, giugno 29, Capreno, in plano ecclesie

I coniugi Martino Guercii de Rupanico e Anna vendono a Guglielmo de
Clausa alcune terre in diverse località al prezzo di 9 soldi.

Un’ampia lacerazione interessa le prime 4 righe del documento con perdita di testo, re-

cuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel

margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Martinus Guercii de Rupanico et Anna, iugales, pro precio soldo-
rum VIIII denariorum Ianuensium quos a te Willelmo de Clausa accepisse
confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi
totum hoc plenum et vacuum quod habemus tecum et nominatim sextam
partem in Rivo Subtano – coheret inferius via, superius terra Bucucii de Mari,
ab alia parte terra Petri de Plaço et ab alia parte terra Iohannis de Pino et
Guerciorum de Vignola – et medietatem octene in Gargallo et quartum in
Rivalonga cum omni suo iure et si plus valent donamus faciendum quicquid
volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditionem et dona-
tionem tibi tuisque heredibus per nos nostrososque heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus sub pena dupli et cetera. Possessionem
et dominium exinde tibi tradidisse confitemur. Et ego Anna predicta, fa-
ciens hec consilio propinquorum meorum Oberti de Banco et Oberti de
Bombello, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni
iuri. Actum in plano ecclesie de Cavrano. Testes Petrus de Plaço, Martinus
de Corasego, Petrus de Cornaleto et Iohannes Pavarus. Eodem die.

267

1200, giugno 29, <Capreno>, sub porticu domus
Alberti Calvi de Banca et Marchisie, iugalium

I coniugi Alberto Calvus de Banca e Marchisia vendono a Pietro de Pla-
ço una casa con terra in Rupanico al prezzo di 19 soldi.
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Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Albertus Calvus de Banca et Marchisia, iugales, pro precio soldo-
rum XVIIII denariorum Ianuensium quos a te Petro de Plaço accepisse confi-
temur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi domum
et terram de Rupanico – inferius emptoris, superius et ab alia parte emptoris
et a quarto a filiorum et filiarum olim Guilie de Plaço – cum omni suo iure
et commodo et si plus valet tibi donamus faciendum et cetera. Ab omni
quoque homine predict(as) venditionem et donationem tibi tuisque heredi-
bus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere <et auctoriçare
promittimus> sub pena dupli et cetera. Possessionem et dominium exinde
tibi tradidisse confitemur. Et ego Marchisia, faciens hec consilio propinquo-
rum meorum Marchi de Caveteri et Iohannis Poncii, renuncio senatus con-
sulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum sub porticu domus
venditorum. Testes Rubaldus de Caneva, Raimundus Ravaldus, Martinus de
Cornaleto, Petrus, eius frater. Eodem die.

a quarto: così.

268

<1200, giugno 29, Capreno>, sub porticubus Willelmi
de Costa et Alexandrie, iugalium

I coniugi Guglielmo de Costa e Alessandra vendono a Martino de Cor-
naleto alcune terre in diverse località al prezzo di 8 soldi e ½; gli stessi coniugi
e Lanfranco de Costa vendono al medesimo acquirente altre terre in diverse
località al prezzo di 2 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) » su « pagavit VI » depennato.

Nos Willelmus de Costa et Alexandria, iugales, pro precio soldorum
VIII ½ quos a te Martino de Cornaleto accepimus, de quibus nos bene solu-
tos vocamus, vendimus tibi totum illud plenum et vacuum quod est per vos
a Fossato de Boiral per Casale de Cornaleto usque ad Fossatum de Panaxi
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et usque in montem de supra Socisam et usque inter aquam et nominatim in
Boiral, peciam castaneti in Planelli, aliam peciam in Lavagiis, aliam peciam
ad Ricrosum, tercium unius pecie et in Pallare. Ego Lafrancus de Costa et
nos predicti iugales pro precio soldorum II vendimus tibi ipsi Martino ter-
ram de Cornexelleto et harborem in Paosatorio unius olive, cum omni suo
iure et si plus valent tibi donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab
omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque
heredibus promittimus semper legittime defendere et auctoriçare sub pena
dupli et cetera. Possessionem cum dominio exinde tibi tradidimus. Et ego
Alexandria, faciens hec consilio propinquorum meorum Petri de Plaço et
Alberti Calvi, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni
iuri. Actum sub porticubus venditorum. Testes Rubaldus de Caneva, Ru-
beus de Levar, Ospinellus de Cavrano, Iohannes Poncius et consiliatores.

269

1200, giugno 29, <Capreno>, sub porticu Willelmi de Banca et Berte, iugalium

I coniugi Guglielmo de Banca e Berta vendono a [...] una terra in plano
ecclesie <di Capreno> al prezzo di 18 soldi.

Un’ampia lacerazione interessa l’intero documento con perdita di testo, parzialmente

recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel

margine esterno: « [p(agstum)] VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 122 v.) Nos Willelmus de Banca et B[erta], iugales, [pro
prec]io soldorum XVIII denariorum [Ianuensium ...] a Enrici de Perogallo fi-
lio b Servidei, de quibus soluti fuimus, vendimus [peciam terre] plenam et va-
cuam in plano ecclesie. Coheret inferius terra emptorum et Laurentii consan-
guinei eorum, super [...] c ecclesie, ab alia parte ipsorum et ab alia parte eorum,
cum omni suo iure et commo[do] vendimus, cedimus et tradimus et si plus
vallent eis donamus faciendum exinde amm[odo] quicquid voluerint et cete-
ra. Ab omni quoque h[om]ine predict(as) venditionem et donationem d eis
eorumque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime deffe[nd]ere
et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub
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pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint.
Quare et ob evictionem duple et cetera. Possessionem et dominium exinde tibi
tradidisse confitemur. Que omnia faciens ego Berta consilio propinquorum
meorum Willelmi de Silvadario et Ospinelli de Cavrano, renuncio senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum sub porticu domus
venditorum. Testes Rub[aldus] Guercius, Rubaldus de Caneva, Willelmus
Perdix, Odo ferarius de Roço et Willelmus ferarius de Bargalio. Anno do-
minice nativitatis MCC, indictione IIa, II die exeuntis iunii.

a [Cm 5]    b filio: così    c [cm 0,8]    d segue depennato tibi

270

1200, giugno 29, Capreno, in Cornaleto

Marchisius della Valle dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie
Mindonia, figlia del defunto Enrico de Oliva, 31 lire in beni mobili e immo-
bili, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 16 lire a titolo di antefatto.

Un lacerazione interessa le prime quattro righe del documento con perdita di testo, re-

cuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel

margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Marchisius de la Valle confiteor accepisse a Mindonia, uxore mea,
filia olim Enrici de Oliva, libras X in terra de Perogallo a via ad Vallem et ab
alia parte Enrici, filii olim Servidei et ab alia parte terra Laurentii, mei co-
gnati, et sicut terminata est et ab alia parte Guiliençonis de Tellagno et via
publica et infra clausum et in mobili libras XXI nomine dotis predicte uxoris
mee et de ipsis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in
bonis meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem
Mindonie, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) XVI denariorum Ianuensium et volo ut de ista
donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea et omnium per me contradictione, per te Laurentium,
fratrem suum, recipientem hanc donationem nomine ipsius. Actum apud
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Cavranum, in Cornaleto. Testes Mafonus magister, Rubaldus de Caneva,
Willelmus Perdix, Willelmus de Silvadar, Obertus de Airola. Eodem die.

271

1200, giugno 29, Capreno, in Cornaleto

I consoli della pieve di Sori assegnano a Giovanni Botacius di Sussisa
due parti di una terra in Cornali del valore di 10 soldi, senza opposizione dei
figli di Merlo de Airola e di Ospinellus di Capreno, in relazione al pagamento
della dote della madre.

Nel margine esterno: « [pagavit] V ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Eodem loco et die. Consules plebis Sauri, Obertus de Valle, Raimun-
dus de Camaxença, Martinus de Arenella et Iohannes de Insula, laudaverunt
quod Iohannes Botacius de Socisa deinde habeat et iure proprietatis quiete
possideat, sine contradictione filiorum Merlli de Airola et sine contradic-
tione Ospinelli de Cavrano, duas partes unius petie terre in Cornali pro
pretio soldorum X, medietatem pro filiis Merlli que fuerunt date in solvenda
dote matris eorum et medietatem quia eis melius vendidit et dictum fuit et
huic plus offerenti illam vendiderunt et dictum fuit pluries in ecclesia super
populo. Possessionem quoque cum dominio Iohanni Botacio exinde tradi-
derunt, tuente Willelmo de Silvadario et cum Ospinello de Cavrano qui erat
pro se et pro minoribus. Testes predicti.

272

1200, giugno 29, Capreno, in Cornaleto

Giordano de Cornaleto dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie
Berta, figlia del defunto Giordano tintore, 23 soldi, accreditandole sui propri
beni l’equivalente di 23 soldi a titolo di antefatto.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iordanus de Cornaleto confiteor accepisse a te Berta, uxore mea,
filia quondam Iohannis tinctoris, soldos XXIII a in denariis nomine tue dotis
tuique patrimonii et volo ut sint tibi salvi in bonis et rebus meis habitis et
habendis sine omni mea et heredum meorum atque omnium per nos con-
tradictione. Et facio tibi <et> nomine antefacti <dono> soldos XXIII in
bonis meis et rebus habitis et habendis secundum morem et consuetudinem
civitatis Ianue. Actum eodem loco et die. Testes Marchisius de la Valle,
Martinus de Cerexeo, Willelmus Badatus, Iohannes Botacius de Socisa, Io-
hannes de Plano, Calvinus de Tercili, Rubaldus de Poço.

a XXIII: la seconda X in sopralinea.

273

1200, giugno 29, Capreno, in Cornaleto

I coniugi Martino de Cornaleto e Auda si impegnano a pagare entro un
anno a Giovanna, sorella dello stesso Martino, una somma non specificata (per
omissione del notaio ?), in relazione a quanto dichiara di aver ricevuto da
quest’ultima. Oltre l’anno si impegnano a pagare un interesse mensile di 3 sol-
di per ogni lira.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Nos Martinus de Cornaleto et Auda, iugales, confitemur accepisse a te
Iohanna, sorore mei Martini, tantum de tuis rebus unde promittimus dare
tibi aut tuo certo misso per nos aut nostrum missum usque ad annum, et si
abinde in antea illas tenuerimus, promittimus tibi dare omni mense soldos
III per libram quousque illas tenuerimus ita quod non computentur in sorte
aliquo modo et non possimus ultra voluntatem tuam / (cart. 3/II, c. 126 r.)
illas tenere, alioquin penam dupli bona pignori intrare quisque in solidum
teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et omni
iuri. Et ego Auda predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum
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Martini de Caneva et Petri de Cornaleto, renuncio senatus consulto Vel-
leiano, iuri ypothecarum et legi Iulie <et> omni iuri. Iuramus insuper ad
sancta Dei evangelia nos Martinus et Auda, iugales predicti, ut supra legitur
solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui Iohanne predicte
aut tui certi missi data nobis aut nostro misso, et si terminum vel terminos
et cetera. Actum apud Cavranum, ad Cornaletum. Testes Iohannes de Pa-
stino, Rubaldus de Poço, Willelmus de Silvadario, Willelmus Pernix. Anno
Domini MCC, indictione IIa, II die exeuntis iunii.

274

1200, giugno 29, Capreno, in Cornaleto

I coniugi Oberto de Airola e Anna vendono a Oberto, figlio di Gugliel-
mo de Silvadario, la metà di una terra in Panigiola al prezzo di 11 soldi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus de Airola et Anna, iugales, pro precio soldorum XI dena-
riorum Ianuensium quos a te Oberto, filio Willelmi de Silvadario, accepisse
confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi
medietatem unius pecie terre et castaneti plenam et vacuam in Panigiola. Co-
heret inferius fossatus, a latere donne Scarla[te], ab alia parte Rubaldi Guercii
et consortum, superius Iohannis de Perogallo et Bragherii. Cum omni suo
iure et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valet vobis a

donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine
predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostro-
sque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus sub pena
dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse
confitemur. Et ego Anna predicta, faciens hec consilio propinquorum meo-
rum Rubaldi Guercii et Rubaldi de Puteo, renuncio senatus consulto Velleia-
no, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum eodem loco et die. Testes Nicola
de Canova, Willelmus de Banca, Iohannes Introvator, Vitalis de Pastino.

a vobis: così.
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275

1200, giugno 29, <Sori>, ad Castanetum, in via ubi crux est

I consoli della pieve di Sori assegnano a Vassallo de Lavegia una non spe-
cificata porzione di castagneto di Pasia, rea di mancata testimonianza in una
vertenza che lo oppone alla sorella di Monstarabus.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ad Castanetum, in via ubi crux est. Consules plebis Sauri, Obertus de
Valle, Iohannes de Insula, Raimundus de Camaxença et Martinus de Arenella,
laudaverunt quod Vasallus de Lavegia habeat et iure proprietatis quiete possi-
deat in bonis et rebus Pasie de Castaneto ubi maluerit et invenerit sine eius-
dem Pasie omniumque pro ea contradictione, eo quia nullo modo voluit red-
dere testimonium Vasallo predicto super lite quam habebat cum sorore Mon-
starabi ideoque laudaverunt ut supra legitur. Testes Fulco Melchus, Iordanus
de Costa, Fraimundus Ranaldus et Lafrancus de Solar. Eodem die.

276

1200, giugno 30, <Sori>, in Costa, subtus Calcinariam

I coniugi Marchisius de Casaleto ed Ermellina vendono a Oberto de
Besso parti di due canneti nei pressi del fiume di Sori al prezzo di 40 soldi.

L’atto è attraversato da una sola riga obliqua. Nel margine interno: « Ego R(aimundus)

Medicus notarius extrasit (seguono alcuni tratti depennati) iussu et auctoritate consulum, scili-

cet Bonifacii Alberti de Volta, Lamberti Drogi et Andree de Baiamonte, qui iusserunt ut

exemplarem exempla in car(tulario). M°CC°XIIII°, indictione IIa, die XXIIII augusti, circa ter-

ciam »; in quello esterno: « non ».

Nos Marchisius de Casaleto et Ermellina, iugales, pro precio soldorum
XL denariorum Ianuensium quos a te Oberto de Besso accepisse confite-
mur, de quibus nos bene solutos vocamus, vendimus tibi quarterium unius
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canneti a prope flumen de Sauri pro indiviso cum Raimundo de Camaxença
et cum Palmexana et cum Iohanne Sturegocio; coheret ab una parte flumen,
ab alia Sancte Margarite et superius plaçius communis. Item vendimus tibi
sextum canneti superioris pro indiviso cum predictis consortibus et infra
similes predictas coherencias et prope supradictum cannetum. Cum omni
suo iure et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valet tibi
donamus faciendum quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis heredi-
bus sine omni nostra et omnium per nos contradictione. Ab omni quoque
homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per
nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promit-
timus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipu-
lata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evic-
tionem duple omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus
quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cete-
ra. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse confitemur.
Et ego Ermellina predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Bal-
di de Calcinaria et Blanchi de la Valle, renuncio senatus consulto Velleiano,
iuri ypothecarum et omni iuri. Actum in Costa, subtus Calcinariam. Testes
Martinus Rondana de Sigestri, Rufinus de Valle, Amicus de Muro et consi-
liatores. Ultima die iuni.

a canneti: in sopralinea su castaneto depennato.

277

1200, giugno 30, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Le sorelle Bonadonna e Soperça, figlie del defunto Guglielmo de Pla-
nello, vendono a Simone de Turri numerose terre in diverse località al prezzo
di 31 lire.

Nel margine esterno della carta seguente: « n(on) ». V. anche n. 278.

(Cart. 3/II, c. 126 v.) Nos Bonadonna et Soperça, sorores, filie quondam
Willelmi de Planello a, pro precio librarum XXXI denariorum Ianuensium quas
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a te Simone de Turri accepisse confitemur, de quibus nos bene quietas et
solutas vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie vel non
dati precii et omni alii iuri et exceptioni quibus nos tueri possemus, vendi-
mus tibi terras infrascriptas. In primis quartam partem unius pecie terre in
Plano de Corte pro indiviso b cum Ugone de Flisco et filiis Tealdi et cum
Furmento; coheret superius terra Oberti de Coster, inferius terra ecclesie
de Monte et consortum, ab una parte terra Abini et ab alia terra olim Petri
Peteli et consortum. Item vendimus tibi quartam unius pecie terre cum pre-
dicto Ugone de Flisco et predictis omnibus in loco qui dicitur a Monte; co-
heret inferius terra predictarum Bonedonne et Soperçe, ab una parte terra
Salvatici et consortum et ab alia Simonis emptoris. Et vendimus tibi in Ca-
nalis peciam unam terre plenam et vacuam integram; superius est prescripta
pecia, inferius terra Salvatici et consortum, ab una parte terra Simonis
emptoris et ab alia Salvatici et consortum. Item vendimus tibi ad Casellam
quartam partem unius pecie terre; superius terra Abini et consortum, infe-
rius terra Salvatici et consortum et a duabus partibus terra Salvatici et con-
sortum. Et vendimus tibi in Prato peciam unam terre; superius est terra Sal-
vatici et consortum, inferius Willelmi de Planello et consortum, ab una
parte terra Formenti et consortum et ab alia Willelmi de Turre. Item ven-
dimus tibi c casale de Planello integrum infra istas coherencias: superius ter-
ra Willelmi de Planello et consortum, inferius terra Sancti Columbani, ab
una parte terra Abini et ab alia parte terra Opiçonis de Baidono et consor-
tum. Item vendimus tibi in Prato mediam peciam pro indiviso cum Villana;
superius via de la costa, inferius terra Abini et ab una parte terra Abini et
consortum et ab alia Villane. Item vendimus tibi in ripa sextam unam et
vintiquatrenam; superius terra Salvatici et consortum, inferius via publica,
ab una parte predicta pecia et ab alia parte terra Salvatici et consortum. Item
vendimus tibi casale de Figario ubi est supra domus pecia; superius est via
publica, inferius terra Abini et venditricis d, ab una parte terra Armanni et
venditricis d et ab alia terra de Molinariis. Et vendimus tibi in Plaçia mediam
peciam cum Armanno; superius terra Formenti, inferius fossatus, ab una
parte terra Salvatici et venditricis d et ab alia de Molinariis. Item vendimus
tibi in Plaçia e terciam unius pecie terre pro indiviso cum Abino; superius
casale ubi est domus, inferius fossatus, ab una parte terra Formenti et con-
sortum, et ab alia supradicta pecia. Item vendimus tibi in la Ramela cum
Formento et cum aliis consortibus et cum Caenaço medium quarterium
minus quartum; superius terra f Abini g et consortum, inferius terra Sancti
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Fructuosi et ab alia monasterii de Calasco, et exit de ea pensio denarii I de
quarterio. Item vendimus tibi in la Valle quartam partem unius pecie; supe-
rius terra olim Iohannis Blanchi, inferius terra Bernardi de Vinçiguerra, ab
una parte Abini et consortum et ab alia Salvatici et consortum. Item vendi-
mus tibi in costa peciolam unam; ab una parte terra Armanni, ab alia For-
menti, inferius terra Abini, superius terra ubi fuit domus que arsit. Item in
costa peciam unam; superius terra ubi fuerunt domus, inferius Abini, ab una
parte et ab alia terra Armanni. Item vendimus tibi in Frenguella peciam
unam; superius via, inferius flumen Lavanie, ab una parte Iarol et consor-
tum et ab alia Alberti de Girimasco. Item vendimus tibi peciam unam in
Noxeto; superius terra de Molinariis, inferius via, ab una parte terra Alberti
de Gremasco et ab alia parte de Gatis. In Girmiasco medietatem de duabus
peciis pro indiviso cum Alberto de Gremiasco pro indiviso, quarum una est
iusta terram Lamberti et aliam h iusta Rubaldum de Arolo. Item vendimus
tibi (cart. 3/II, c. 127 r.) in Braçolo mediam peciam cum filiis Fulconis, ab
uno capite i Lavaniu j, ab alio capite Lavania, ab una parte terra Baldoini de
Turre, Girardi et Ugonis et ab alia monasterii de Calasco. Item vendimus
tibi quartam unius pecie pro indiviso cum filiis Fulconis in Braçol et cum
ecclesia de Bembeia; ab uno capite et ab alio Lavania, ab una parte terra illo-
rum de lo Irco, et ab alia Baldoini de Turre et consortum. Has itaque terras
predictas velud superius decernitur nos Bonadonna et Soperça, sorores pre-
dicte, cum omni suo iure et commodo, ingressu et exitu, in plenis et vacuis,
domesticis et silvestribus, nichil in nobis retento, tibi Simoni de Turri pre-
scripto vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent dono et amore tibi
concedimus faciendum exinde ammodo quicquid volueris nomine proprie-
tatis cum tuis heredibus sine omni nostra et omnium per nos contradictio-
ne. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi
tuisque heredibus et cui vos dederitis aut habere statueritis per nos nostro-
sque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra
omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto
quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple
ipsamque evictionem universa bona nostra habita et habenda tibi pignori
obligamus quisque in solidum et quisque nostrum de evictione in solidum
teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et omni
iuri. Et hec omnia facientes consilio propinquorum nostrorum Ansaldi Sil-
vani et Ansaldi Gambarelli, renunciamus senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Possessionem autem et dominium
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ex predictis terris tibi tradidisse confitemur k. Iuramus insuper ad sancta Dei
evangelia nos sorores predicte Bonnadonna et Soperça omnia supradicta in
perpetuum firma et inremota habere et tenere et nullatenus contravenire et
ut superius legitur per omnia attendere et observare. Actum Ianue, in eccle-
sia Sancti Laurentii. Testes Salonicus, Oglerius Grunius, Iohannes Caldero-
nus et Ansaldus Silvanus et Ansaldus Gambarellus. M°CC°, indictione IIa l,
ultima die iunii.